habemus, insident animo. 

Re quidem vera Concilii est indelebilia vestigia in rebus Ecclesiae 

relinquere. Id prorsus factum est per iam celebrata Concilia, illa dici

mus viginti veluti sidera, quorum lumine sancta splendei Ecclesia, quo

rum autem opera et efficacitate doctrinae integritas, morum sanctitas, 

fidelium pietas, ecclesiastica disciplina, missionalis impulsus magnis 

aucta sunt incrementis. 

Editis Conciliorum Oecumenicorum decretis, veluti ex sacro quodam 

germine, praeclara, variis temporibus, floruerunt incepta. Concilium 

Lateranense quartum, ut exemplum afferamus, rem Ecclesiae ita tem

perava ut evangelii nuntius in eas iterum regiones ferretur in quas 

haeresis perniciem erroremque invexerat. Concilium Tridentinum, no

stris propinquius temporibus, Nobis idcirco magis notum, instituta 

plurima exceperunt cum caritati fovendae, tum tuendae doctrinae, tum 

clericis ad sanctiorem vitam commonendis excitandisque. 

Si facta et vices, quibus Concilia celebrata sunt, perspicue conside

remus, animum Nostrum ad magnam spem erigi sentimus, uberes fructus 

ex hoc etiam Concilio iure merito exspectantes, quos carpere copiosius 

poterunt, qui operam Nostram prosequentur. 

Propter hanc causam supplices preces Divino Paraclito fundi in Festo 

Pentecostes mox celebrato decrevimus, neque desistemus Nostros e toto 

terrarum orbe filios ad precandum incitare, ut Dominus gratia sua hoc 

opus grande fecundet. 

Nunc vero, ut labor iam tam egregie peractus a Commissionibus 

Praeparatoriis huic Centrali Commissioni plene manifestus sit, cupimus 

ut singularum Commissionum et Secretariatuum Praesides brevem sui 

operis afferant rationem. 

Diebus qui sequentur, quaestiones expendentur de Concilio cele

brando, quae vestro sapienti studio subiectae sunt. 

Nobis gratissimum est coetibus hisce praeesse : at si contingat propter 

Nostra pastoralia officia eisdem adesse Nosmetipsos non posse, mode

randae disceptationis officium committimus Emo Cardinali Praesidi 

Commissionis vel Secretariatus, in cuius ambitu est materia quae discep

tanda est. 

Cum autem questiones, quae in praesentibus horum dierum coetibus 

32 - ACTA, vol. I I I , n. 9. — 1 2 - 8 - 1 9 6 1 . 
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aguntur, ad unam spectent Commissionem Centralem, discussionem mo

derabitur, Nobis absentibus, Emus Cardinalis ordine senior. 

Adsit Nobis suis gratiis Divinus Paraclitus, quem suppliciter exora

vimus : Maria exaudiat, Advocata nostra : opituletur Sanctus Ioseph,